
 
 

 

Zespół Usług Komunalnych 
ul. Zamkowa 3, 42-350 Koziegłowy 

tel.. (34) 3142000, fax.: (34) 3141031 

e-mail: wodociagi@kozieglowy.pl  

 

Koziegłowy, dn. 29.03.2022r. 
ZUK 271.2.2.2022. 
 
 

Wykonawcy 
 
 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
zadanie pn.: „Dostawa energii elektrycznej polegająca na sprzedaży energii elektrycznej  
do obiektów Zespołu Usług Komunalnych w Koziegłowach w 2022 roku”, Zamawiający 

informuje, że wpłynęły zapytania do ww. przetargu. 
 
 

Zapytanie wpłynęły w dniu 25 i 27 marca 2022 roku. 
 

Pytanie nr 1:  
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących 
do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę i wykreśli ze wzoru 
swojej umowy zapisy dotyczące odkupu energii. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmieni SWZ i odłączy od przetargu obiekty, na których zamontowane są mikroinstalacje. 

 
 

Pytanie nr 2: 
dot. odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego  
a) Prosimy o podanie zapis ceny po jakiej dokonywany będzie odkup energii elektrycznej 
wprowadzonej do sieci  
b) Prosimy o podanie okres rozliczeniowego (kwartał kalendarzowy lub miesią 
c) Jaki ma być termin wystawienia faktury przez kontrahenta  
d) termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego wystawienia 
faktury przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia faktury) 
 e) sposób dostarczenia faktury przez kontrahent  
f) Prosze o podanie numer koncesji Zamawiającego oraz daty wydania koncesji lub numer wpisu do 
rejestru MIOZE oraz data dokowania wpisu .  
g) Prosze o podanie lokalizacja źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie 
każdego źródła informacji: { numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne 
wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie którego znajduje się 
źródło} 
 h) Proszę o podanie danych kontaktowych osób po stronie kontrahenta i Wykonawcy, które będą 
odpowiedzialne za realizacje umowy i/lub za realizację umowy po stronie odkupu energii elektrycznej 
wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych zawartych w umowie uniemożliwi przekazywanie 
kontrahentowi informacji odnośnie realizacji umowy)  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmieni SWZ i odłączy od przetargu obiekty, na których zamontowane są mikroinstalacje. 

 
Pytanie nr 3:  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu 



 
 

Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach 

poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie 
energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego 
Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia 
dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana 
sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy 
do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą 
rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru 
NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa 
dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może 
odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się 
konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa 
w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: 
Wszystkie powyższe dane z pytania nr 3a zawarte są w załączniku nr 4 do SWZ. 
Dokumenty z pytania nr 3b przekażemy Wykonawcy po rozstrzygnięciu przetargu. 

 
Pytanie nr 4:  
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 
wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza te dane. 
 
 
Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje takimi dokumentami. 
 
 
Pytanie nr 6:  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 
korespondencyjną.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
 
 
Pytanie nr 7:  
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną 
z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku 
akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję 
powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na 
uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie 
odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych 
kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmieni SWZ i odłączy od przetargu obiekty, na których zamontowane są mikroinstalacje. 
 
 



 
 

Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach 

Pytanie nr 8:  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 
bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których 
Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – 
dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru 
energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 
stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej 
wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w 
mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W 
związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w 
Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru 
energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co 
uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmieni SWZ i odłączy od przetargu obiekty, na których zamontowane są mikroinstalacje. 
 
 
Pytanie nr 9:  
Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 
koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na 
własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy 
comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na 
działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii 
elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności 
koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za 
energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która 
przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.  

Odpowiedź: 
Zamówiona Energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne 
Zamawiającego. 
 
 
Pytanie nr 10:  
Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego  

Odpowiedź: 
Po rozstrzygnięciu przetargu, wykonawca i Zamawiający wspólnie ustalą treść pełnomocnictwa. 
 
 
Pytanie nr 11:  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? Z jakim OSD Zamawiający ma zawarte umowy dystrybucyjne ?  
b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów sprzedaży a jaki umów 
kompleksowych?  
d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę?  
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ?  



 
 

Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony. Zamawiający ma zawarte 
umowy z OSD Tauron Dystrybucja. Pozostałe informacje znajdują się w SWZ oraz załącznikach. 
 
 
Pytanie nr 12:  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 
 
 
Pytanie nr 13: 
dot. § 6 ust. 12 wzoru umowy Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia 
rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu pod warunkiem otrzymania faktury w terminie 30 
dni przed terminem płatności. 
 
 
Pytanie nr 14: 
dot. § 6 ust. 11 wzoru umowy Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści : Należności 
wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty prawidłowo 
wystawionej faktury.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Skoro Zamawiający wyraża zgodę na 
otrzymywanie faktur drogą elektroniczną to automatycznie dzień otrzymania faktury może zostać 
potwierdzony przez Zamawiający wiadomością zwrotną na wskazany adres elektroniczny. 
 
 
Pytanie 15: 
dot. § 7 ust. 2 wzoru umowy Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na 
etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 
porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania 
w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz 
przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji 
zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: 
Zamawiający określił w SWZ termin obowiązywania zamówienia na dzień 31.12.2022r. Termin 
rozpoczęcia zamówienia jest uzależniony od czasu potrzebnego Wykonawcy na przeprowadzenie 
skutecznej zmiany sprzedawcy. W celu umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert 
należy przyjąć, iż terminem rozpoczęcia realizacji zamówienia jest dzień 01.05.2022r. Faktyczny 
termin rozpoczęcia realizacji zamówienia, ze względu na procedury zmiany sprzedawcy, może być 
inny niż wskazany wyżej (może być wcześniejszy lub późniejszy). 



 
 

Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach 

Pytanie nr 16:  
dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, 
Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie 
podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, 
nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej 
zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 
ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne 
rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 
możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.  

Odpowiedź: 
Ewentualne kary umowne Zamawiający będzie wystawiał w formie noty obciążeniowej.  
 
 
Pytanie nr 17:  
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 
stawka wynikająca z przepisów Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może stawka 23%. Powyższa 
odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują inny % stawki podatku VAT, 
co będzie wiązało się z niemożnością porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za 
pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w SWZ w dziale I, rozdział XV – Sposób obliczania ceny, w ust. 3 podał, iż: „Cena netto 
podana na Formularzu Ofertowym jest ceną ostateczną, niepodlegającą negocjacji i wyczerpującą 
wszelkie należności Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia. Formularz ofertowy musi zawierać ostateczną, sumaryczną cenę: obejmującą 
wynagrodzenie za wszystkie obowiązki przyszłego Wykonawcy, niezbędne do zrealizowania umowy. 
Ostateczna, sumaryczna cena obejmuje również wszystkie koszty uwzględniające wszystkie opłaty i 
podatki (także podatek od towarów i usług obowiązujący na dzień złożenia oferty).” W związku z 
powyższym Wykonawca składa ofertę z cenami netto z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej na 
dzień składania ofert. 
 
 
Pytanie nr 18:  
Dotyczy: Terminu wejścia w życie Umowy/rozpoczęcia dostaw  
Czy Zamawiający doprecyzuje planowaną datę wejścia w życie Umowy?  
Termin planowanego wejścia w życie Umowy wraz z terminem zakończenia Umowy jest niezbędny do 
szczegółowego i wyczerpującego Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wykonawca składając ofertę, 
wycenia ją, a ostateczna cena w ofercie zależy m.in. właśnie od czasu przewidywanego 
obowiązywania Umowy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający określił w SWZ termin obowiązywania zamówienia na dzień 31.12.2022r. Termin 
rozpoczęcia zamówienia jest uzależniony od czasu potrzebnego Wykonawcy na przeprowadzenie 
skutecznej zmiany sprzedawcy. W celu umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert 
należy przyjąć, iż terminem rozpoczęcia realizacji zamówienia jest dzień 01.05.2022r. Faktyczny 
termin rozpoczęcia realizacji zamówienia, ze względu na procedury zmiany sprzedawcy, może być 
inny niż wskazany wyżej (może być wcześniejszy lub późniejszy). 
 
 
Pytanie nr 19:  
Dotyczy: Dotychczasowe Umowy Zamawiającego  
Czy Zamawiający poda termin obowiązywania dotychczasowych Umów?  
Powyższa informacja pozwoli na rzetelne oszacowanie przewidywanego terminu wejścia w życie 
przyszłej Umowy. W przypadku dotychczasowych Umów na czas nieokreślony prosimy o podanie 
terminów wypowiedzenia.  

Odpowiedź: 
Aktualna umowa na sprzedaż energii elektrycznej obowiązuje do dnia 02.04.2022r. Po tym terminie, 
obowiązywać będzie umowa rezerwowa z firmą Tauron. 



 
 

Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach 

Pytanie nr 20:  
Dotyczy: procedury zmiany sprzedawcy  
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym 
w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:  
a) danych:  
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  
- numer REGON  
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  
- przeznaczenie punktu poboru  
- grupa taryfowa  
- kod PPE  
- roczny wolumen energii elektrycznej  
- numer licznika  
- numer aktualnie obowiązującej umowy  
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  
b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa  
- numer rachunku bankowego.  

Odpowiedź: 
Wszystkie powyższe dane z pytania nr 20a zawarte są w załączniku nr 4 do SWZ. 
Dokumenty z pytania nr 20b przekażemy Wykonawcy po rozstrzygnięciu przetargu. 
 
 
Pytanie nr 21:  
Dotyczy: Pełnomocnictwa  
Czy Zamawiający zgodzi się na udzielenie Pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy wg wzoru Wykonawcy, który to Wykonawca przedłoży Zamawiającemu do wcześniejszej 
akceptacji ?  
Odpowiednie zapisy w Pełnomocnictwie są niezbędne celem skutecznego przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy.  

Odpowiedź: 
Po rozstrzygnięciu przetargu, wykonawca i Zamawiający wspólnie ustalą treść pełnomocnictwa. 
 
 
Pytanie nr 22:  
Dotyczy: wskazania sprzedawcy rezerwowego  
Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy 
sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze 
złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy 
rezerwowego.  
Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy 
rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką 
gotowość. W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług 
sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą 
wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - 
zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór.  
Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców 
rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący 
Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub 



 
 

Zespół Usług Komunalnych w Koziegłowach 

zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy 
sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym. Wymóg by sprzedawcą 
rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy 
sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje 
tylko jednego sprzedawcę.  
Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na 
etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?  
Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy.  

Odpowiedź: 
Sprzedawcą rezerwowym dla Zamawiającego jest Tauron. 
 
 
Pytanie nr 23:  
Dotyczy: Umowy § 8 ust. 3 Kar umownych  
Czy Zamawiający uwzględni poniższe uwagi?  
Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż 
konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not 
obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest 
do zapłacenia kar umownych. Istotnym jest również fakt, iż kary umowne nie są objęte podatkiem 
VAT, w przeciwieństwie do faktur VAT.  
Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:  
„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca 
zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”  

Odpowiedź: 
Ewentualne kary umowne Zamawiający będzie wystawiał w formie noty obciążeniowej. 
 
 
Pytanie nr 24:  
Dotyczy: Źródeł wytwórczych Zamawiającego  
Czy Zamawiający doprecyzuje jaki wolumen energii elektrycznej wytwarza w swoich źródłach 
wytwórczych?  
Powyższe informacje są niezbędne do odkupu przedmiotowej energii elektrycznej przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmieni SWZ i odłączy od przetargu obiekty, na których zamontowane są mikroinstalacje. 
 
 
Pytanie nr 25:  
Dotyczy: Umowy na odkup energii elektrycznej ze źródeł wytwórczych Zamawiającego  
Czy Zamawiający podpisze z Wykonawcą umowę na odkup energii elektrycznej ze źródeł 
wytwórczych Zamawiającego wraz ze wskazaniem Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie 
handlowe (POB)?  
W przypadku źródeł wytwórczych o mocy zainstalowanej do 50 kW Sprzedawca z Urzędu 
zobowiązany jest do odkupu energii elektrycznej po cenach wskazanych przez Prezesa URE.  
POB w danym przypadku musi być ten sam zarówno dla Umowy na sprzedaż energii elektrycznej do 
punktów poboru energii elektrycznej Zamawiającego jak i dla Umowy na odkup energii elektrycznej ze 
źródeł wytwórczych Zamawiającego.  
Umowa na odkup energii elektrycznej ze źródeł wytwórczych Zamawiającego posiada ściśle 
określone warunki i zapisy techniczne objęte w odrębnym dokumencie zawieranym po podpisaniu 
Umowy na sprzedaż energii elektrycznej konkretnego postępowania tutaj z danego zamówienia 
publicznego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmieni SWZ i odłączy od przetargu obiekty, na których zamontowane są mikroinstalacje. 
 

Wyjaśnienia stanowią modyfikację Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Termin składania ofert ulega zmianie. 

 

 


		2022-03-29T09:57:06+0000
	Zbigniew Andrzej Polak
	No




